
お取引先各位 （2024.03提出方法追記）

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

インボイス制度の開始に伴い、指定請求書式の見直しを行いました。

2023年7月より運用方法を変更させていただきますので以下をご確認の上、ご提出いただけますよう

お願い申し上げます。

毎月20日 ※変更なし

当月23日必着（休日の場合は翌営業日） ※変更なし

※到着が遅れた場合は翌月扱いとさせていただきますのでご了承ください。

指定メールアドレス宛にPDFにてお送りください。

請求書受け取り用メールアドレス： kanri@toda-tokyo.co.jp
※原本の郵送は不要とします。

※各社web請求システムでの受取も可能とします。

　（ただし、弊社指定書式または条件を満たした貴社書式に限ります）

※メールでの送付が困難な方は必着日までに原本を郵送ください。

翌月10日（休日の場合は翌営業日） ※変更なし

【請求書式について】

以下の条件をすべて満たす場合は指定書式以外での提出も可能とさせていただきます。

インボイス制度の要件を満たした請求書式であること

現場名、担当者の記載があること

A4サイズの請求書であること（内訳等の明細も含む）

　※チェック過程で不具合があった場合、当社指定書式での提出をお願いする可能性があります。

その際はご協力いただきたくお願い申し上げます。

【当社指定書式について】

今回の見直しで請求書式を1種類のみとすることといたしました。

（書式変更に伴い、簡易的な書式となっておりますので必要があれば内訳書等を添付してください。）

・インボイス制度開始後は請求書に記載漏れや修正がある場合、請求書の再発行が必要となります。

　できるだけ修正や追記がないよう、事前に担当者とのお打ち合わせをお願いいたします。

（請求書の再発行が必要となった場合は速やかに修正した請求書をご送付ください。）

・経費を請求いただく場合、これまでと同様に必ず領収書(コピー可)を添付してください。

　（領収書の添付がない場合、お支払いできかねますのでご了承ください。）

　経費を請求いただく際は消費税が二重計上とならないよう十分ご注意ください。

　≪提出先・お問い合わせ先≫

〒157-0068

東京都世田谷区宇奈根1-18-22

戸田建商株式会社　経営管理部宛

TEL：03-3700-8126

FAX：03-3709-5698

メール：kanri@toda-tokyo.co.jp

請求に関するご案内

▼変 更 点 ▼

▼注意事項▼

条件③

≪締め日≫

≪提出期限≫

条件①

条件②

≪支払日≫

≪提出方法≫

指定請求書式は弊社HPよりダウンロードを

お願いいたします。

URL https://toda-tokyo.co.jp/partners/

mailto:kanri@toda-tokyo.co.jp


（ 月分）

T

年 月 日 〒

円 円

(フリガナ)

※ 部分には計算式が入力されていますので記入しないでください

数量 単位 今回請求額担当（戸田） 単価

請　求　書

戸田建商株式会社 御中

登録番号

西暦
住所

支店

10％対象：

№ 1

口座 №

消費税 TEL

合計 銀行

月日 備考現場名 内訳明細

↓適格請求書発行事業者登録番号を必ずご記入ください。

請求金額 会社名

振込先
口座

名義

合計(10%対象)

10%消費税額



1枚目で記載しきれない場合は、No2以降の用紙をお使いください
（ 月分）

※ 部分には計算式が入力されていますので記入しないでください

数量 単位現場名月日 担当（戸田） 内訳明細 今回請求額 備考単価

請　求　書 № 2

合計(10%対象)



（ 月分）

※ 部分には計算式が入力されていますので記入しないでください

数量 単位 単価現場名月日

請　求　書 № 3

備考担当（戸田） 内訳明細 今回請求額

合計(10%対象)



（ 月分）

※ 部分には計算式が入力されていますので記入しないでください

現場名 数量 単位 単価 備考月日 担当（戸田） 内訳明細 今回請求額

合計(10%対象)

請　求　書 № 4



（ 月分）

※ 部分には計算式が入力されていますので記入しないでください

現場名 数量 単位 単価担当（戸田） 内訳明細 今回請求額月日 備考

請　求　書 № 5

合計(10%対象)



（ 月分）

T

年 月 日 〒

円 円

(フリガナ)

※ 部分には計算式が入力されていますので記入しないでください

記 入 例

383,627

0

合計(10%対象)

0

0

0

0

0

0

0

320,000 前回迄50万円請求済

28,000

7/20 〇〇〇ビル新築工事 松本 サッシ取付工事　出来高第2回請求（契約100万円） 1 式 320,000

2,727

7/13 □□□町2丁目計画 立川 サッシ補修 1 式 28,000

2,900

駐車場代 1 式 2,727

30,000

法定福利費 1 式 2,900

今回請求額 備考

7/9 △△△マンション改修工事 斎藤 サッシ取付工事 1 人工 30,000

口座

名義

トダサッシコウギョウ（カ

戸田サッシ工業㈱

月日 現場名 担当（戸田） 内訳明細 数量 単位 単価

支店

10％対象： 421,990 10%消費税額 38,363 口座 普通 № 9999999

合計 ¥421,990

振込先

〇〇 銀行 □□

請　求　書 7 № 1

戸田建商株式会社 御中 ↓適格請求書発行事業者登録番号を必ずご記入ください。

請求金額 ¥383,627 会社名 戸田サッシ工業　株式会社

消費税 ¥38,363 TEL 03-3700-8317

登録番号 5010901025577

西暦 2023 7 20
住所

157-0068

東京都世田谷区宇奈根1-18-22

【日付】

取引発生日(工事

日等)を必ずご記

入ください。

出来高請求の場合

は締め日をご記入

ください。

【現場名・担当者】

必ずご記入ください。

わからない場合はお問合せく

ださい。

弊社使用欄となります。

空欄のままご提出ください。

塗りつぶし部分は計算式が入っていますので何

も入力しないでください。

（入力しても計算式が反映されない場合はキー

ボードの「F9」ボタンを押して計算式を反映さ

せてください。）

※手書きの方はご記入をお願いいたします。

経費(駐車場代、高速代等)を請求する際

は必ず領収証(コピー可)を添付してくだ

さい。

また、消費税の二重計上とならないよ

うご注意ください。

例）領収証の金額が3,000円の場合

↓

消費税(10%)を抜いた2,727円を

入力してください。

【備考欄】

ご自由にお使いく

ださい。

毎月すべての項目を入力の上、

ご提出をお願いいたします。

【内訳明細】

記載内容詳細が不明な場合、こちらか

ら明細等の添付をお願いする場合があ

ります。


